DOE Nº 35.435 DE 15.06.2023.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIARIO E PROTEÇÃO SOCIAL DO ESTADO

DO PARÁ (IGEPPS)
 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL

MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-214

 EDITAL Nº 23 SEPLAD/ IGEPPS, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

RESULTADO FINAL DEFINITIVO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
e o INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E PROTEÇÃO SOCIAL DO ESTADO
DO PARÁ (IGEPPS), no uso das suas atribuições legais, após análise dos recursos
interpostos contra o Resultado Final Preliminar, tornam público o RESULTADO FINAL
DEFINITIVO e a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público C-214.

1. Anexo 1: Resultado Final Definitivo dos candidatos Aprovados e Classificados para
as Vagas Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem
de classificação.

2. Anexo 2:  Resultado Final Definitivo dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas às pessoas com deficiência Aprovados e Classificados para as Vagas
Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem de
classificação.

3. Os candidatos que não tiverem seus nomes divulgados nos Anexo 1 e/ou 2 poderão
acompanhar suas notas pela sua área do candidato no site www.cetapnet.com.br.

4. O Resultado Final Definitivo do Concurso Público C-214 divulgado neste edital fica
devidamente homologado;

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 14 de junho de 2023.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará

Anexo 1: Resultado Final Definitivo dos candidatos Aprovados e Classificados para as Vagas

Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem de classificação.

CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 16186   MANOEL DA SILVA RUY SECCO 18,30 APROVADO E CLASSIFICADO

2 19548
JOSÉ LUCAS DA CUNHA TOCANTINS
MELO

18,15 APROVADO E CLASSIFICADO

3 9981   HALIME FARES AKEL 17,90 APROVADO E CLASSIFICADO

4 12046
EDUARDO COUTO SANTOS DE
OLIVEIRA

17,80 APROVADO E CLASSIFICADO

5 3489   JONATHAS RIBEIRO BARBOSA 17,70 APROVADO E CLASSIFICADO

6 2898   SUELLEN ANDRADE LIRA 17,60 APROVADO E CLASSIFICADO

7 5140   RAISSA SOUSA DE LIMA 17,55 APROVADO E CLASSIFICADO

8 4266   LAISA FARIA VIANA 17,40 APROVADO E CLASSIFICADO

9 2248   DANIELE CUNHA DE SOUZA 17,10 APROVADO E CLASSIFICADO

10 691   JOÃO PAULO PEREIRA DOS SANTOS 16,90 APROVADO E CLASSIFICADO

11 15023   CARLA PATRÍCIA ALVES MELO 16,70 CADASTRO RESERVA

12 13402   THAIS ANJOS DE ALMEIDA 16,70 CADASTRO RESERVA

13 11090   MARISA COSTA NASCIMENTO 16,55 CADASTRO RESERVA

14 9050   JOSÉ FRANCISCO SANTOS JUNIOR 16,30 CADASTRO RESERVA

15 20006   RAFAEL ALVES DO NASCIMENTO 16,20 CADASTRO RESERVA

16 14811
GISELLE DE CÁSSIA COUTEIRO DOS
PASSOS

16,20 CADASTRO RESERVA

17 13336   PEDRO RIBEIRO BASTOS NETO 15,95 CADASTRO RESERVA

18 265   LUCAS RODRIGUES BARATA CORREA 15,50 CADASTRO RESERVA

19 4061   JOSÉ ALEX CRUZ NUNES 15,30 CADASTRO RESERVA

20 2925   ROBERTSON SILVA DOS SANTOS 14,70 CADASTRO RESERVA

21 1096   LUANA MAGALHÃES FERREIRA 14,70 CADASTRO RESERVA

22 3455
ADILSON JOSE DE LIMA ANDRADE
JUNIOR

14,40 CADASTRO RESERVA

23 17328 PcD MATHEUS DE CARVALHO ROCHA 13,90
APROVADO E CLASSIFICADO

PcD

24 7628 PcD DIOGO DE CASTRO ALCÂNTARA 12,10 CADASTRO RESERVA PcD

 CARGO 02: ASSISTENTE DE INFORMATICA -
1 1687   LEANDRO LOPES DIAS 15,90 APROVADO E CLASSIFICADO

2 8   ELIAS ALVES GUSMAO 13,65 CADASTRO RESERVA

CARGO 03: TECNICO PREVIDENCIARIO A -
1 8893   ROBERTA CAROLINE ALVES SILVA 19,15 APROVADO E CLASSIFICADO

2 2893   ELVIS COSTA DOS SANTOS 18,75 APROVADO E CLASSIFICADO

3 11928
GABRIELA DOS SANTOS MATNI
COELHO DE SOUSA

18,75 APROVADO E CLASSIFICADO

4 18055   MURIEL DE SOUSA BRITO 17,95 APROVADO E CLASSIFICADO

5 7092   CRYSTHYAN LIMA DA SILVA 17,75 CADASTRO RESERVA

6 4951   DÉBORA KALINE DE LUNA TEIXEIRA 17,60 CADASTRO RESERVA

7 7327   GISELE CRISTINA DA SILVA 17,55 CADASTRO RESERVA

8 12658
MARCELLO AUGUSTO ROBLEDO
PRADO SA

17,50 CADASTRO RESERVA

9 15967   SHIRLEY ALEXANDRIA RODRIGUES 17,30 CADASTRO RESERVA

10 12000 PcD
EMANOELI LOPES FEITOSA DOS
SANTOS

17,10
APROVADO E CLASSIFICADO

PcD

11 9752   LETÍCIA DOS SANTOS COUTO LANDIN 15,70 CADASTRO RESERVA

 CARGO 04: TECNICO DE ESTATISTICA E ATUARIA -
1 15834   PAULO GERMANO SOUSA 16,75 APROVADO E CLASSIFICADO

2 3058   TASSIA CRISTINA DA SILVA PINHEIRO 14,75 CADASTRO RESERVA

3 17875   ALBERTO SOLARY DA SILVA 14,35 CADASTRO RESERVA

 CARGO 05: ANALISTA DE INVESTIMENTO -
1 10387   SUHELEM CRISTINA PINTO VIEIRA 18,15 APROVADO E CLASSIFICADO

2 19258   ALAN SOARES LEMOS 17,65 CADASTRO RESERVA

3 17651   PAULO VINICIUS DA SILVA SOUSA 14,80 CADASTRO RESERVA

 CARGO 06: TECNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -

1 15745
LUANA MENDES DANTONA CASTELO
BRANCO

18,15 APROVADO E CLASSIFICADO

2 10634   LUCAS DIOGO RODRIGUES DA SILVA 18,10 APROVADO E CLASSIFICADO

3 12366   JESSICA LOBATO MAUÉS 17,65 APROVADO E CLASSIFICADO

4 7846   KARINE MACEDO MATOS DE QUEIROZ 17,10 APROVADO E CLASSIFICADO

5 7046
TATIANNE ELENY AZEVEDO DE
MORAIS

16,45 CADASTRO RESERVA

6 11274   IGOR LUAN VIANA DE SOUZA 16,30 CADASTRO RESERVA

7 15918
JÉSSICA MARIA RODRIGUES
MEDEIROS

16,15 CADASTRO RESERVA

8 20291
WANDERLEY MORAES DE AZEVEDO
JÚNIOR

15,40 CADASTRO RESERVA

9 18436   JORGE LUIS BRITO TAVARES 13,90 CADASTRO RESERVA

 CARGO 07: TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA -
1 227   FLAVIO ALEXANDRE SOUZA NUNES 12,80 APROVADO E CLASSIFICADO

Anexo 2: Resultado Final Definitivo dos candidatos PcD Aprovados e Classificados para as

Vagas Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por ordem de

classificação

CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 17328 PcD MATHEUS DE CARVALHO ROCHA 13,90 APROVADO E CLASSIFICADO PcD

2 7628 PcD DIOGO DE CASTRO ALCÂNTARA 12,10 CADASTRO RESERVA PcD

CARGO 03: TECNICO PREVIDENCIARIO A -

1 12000 PcD
EMANOELI LOPES FEITOSA DOS
SANTOS

17,10 APROVADO E CLASSIFICADO PcD